



ÅRSMELDING 2007

Norsk senter for økologisk landbruk, NORSØK



Innhold:
Årsberetning fra styret
Resultatregnskap
Balanseregnskap
Årsberetning fra styret

Stiftelsen holder til på Tingvoll gard i Tingvoll kommune.

Styret har hatt følgende sammensetning:

Styreleder: Kristin Sørheim (Tingvoll kommune)
Nestleder: Anita Villa (Bioforsk Økologisk)
Styremedlemmer: Ole Syltebø (Møre og Romsdal Fylke)
Erik L. Moen (OIKOS)
Kirsty McKinnon (Bioforsk Økologisk)

Varamedlemmer: Ole Morten Sørvik (Tingvoll kommune)
Kari Wiggen (Møre og Romsdal Fylke)
Solveig Haglund (OIKOS)
Theo Ruissen (Bioforsk Økologisk)
Grete Lene Serikstad (Bioforsk Økologisk)

Det er avholdt 3 styremøter og behandlet 18 saker.

Styreleder Kristin Sørheim er også medlem i Bioforsk sitt styre.

2007 er andre året som næringsdrivende stiftelse. Stiftelsen sitt hovedmål er fortsatt å fremme utviklinga av økologisk landbruk. Staten, ved Landbruks- og matdepartementet, ivaretar hovedmålet gjennom det statlige forvaltningsorganet Bioforsk. Bioforsk Økologisk er etablert i administrasjonsbygget på Tingvoll gard.

Gårdsdrifta ble forpaktet av et forpakterpar. De fire boligene ble leid bort hele året. Bioforsk Økologisk leide administrasjonsbygg, vognbu, komposthus, oppalsrom og parkanlegget.

NORSØK har ingen ansatte. Administrativ ledelse, regnskapsfunksjon og vaktmestertjeneste, ble leid inn fra Bioforsk Økologisk.

Kjøpekontrakt om kjøp av arealet NORSØK har leid av Opplysningsvesenets fond er underskrevet. Per 31.12.07 var saken til konsesjonsbehandling i Tingvoll kommune.

På grunnlag av midler fra Tingvoll kommune, Møre og Romsdal fylke, Bioforsk Økologisk og NORSØK er det arbeidet med et forprosjekt for å utvikle et "Økologisk opplevelse- og kunnskapssenter". Forprosjektet blir avsluttet våren 2008. Tingvoll kommune har søkt om deltakelse i den nasjonale småsamfunnsatsinga med prosjektet "Heilskapleg utvikling – med utgangspunkt i miljø og kulturarv". I denne søknad inngår videre planlegging og opprettelse av opplevelsessenteret som en sentral aktivitet.

Forprosjektet angående opplevelsessenter skulle også omfatte planlegging av ny driftsbygning. Dette og planlegging av nydyrking av areal er delvis finansiert av Bioforsk Økologisk under posten Nasjonale oppgaver – demonstrasjonsgård.

Ombygging av administrasjonsbygningen, finansiert av omstillingsmidler fra Bioforsk, startet våren 2007 og avsluttes våren 2008. I samsvar med NORSØK sin forvaltningsplan for eiendommen er skifer-taket på den eldste delen av administrasjonsbygningen lagt på nytt, ytterdør i grovfôrlaboratoriet skiftet og en bolig pusset opp innvendig og malt utvendig. Oppussing av to kontor ble utsatt til 2008. Oppussing av lagerrom, planlagt i 2008, ble gjennomført i forbindelse med ombygginga i 2007. Gjenlegging av grøft på dyrket areal er utsatt i påvente av en samlet plan for framtidig nydyrking og grøfting i forbindelse med dette.

Miljø

En kan ikke se at stiftelsens aktivitet har hatt negativ virkning på ytre miljø.

Vennegruppe

Det er opprettet en vennegruppe som bidrar til å støtte stiftelsen i dens arbeid. I 2007 ble det avholdt to dugnader hvor vennegruppa fjerna skifersteinen på den eldste delen av administrasjonsbygget i forbindelse med legging av nytt tak.

Økonomi

Omsetningen var på kr 2 383 706. Før finansinntekter viser driftsresultatet et underskudd på kr 433 394. Med finansinntekter viser årets resultat et underskudd på kr 356 111. Kr 222 609 av underskuddet er forårsaket av tap på kontrakter og fordringer, hvorav kr 222 364 er tap på et EU finansiert forskningsprosjekt avsluttet i 2004.

Omsetningen økte med kr 1 138 71 sammenlignet med 2006. Dette skyldes omstillingsmidler fra Bioforsk til ombygging av administrasjonsbygningen og prosjektinntekter for planlegging av ny driftsbygning og opplevelsessenter.

Underskuddet på kr 356 11 har redusert egenkapitalen med tilsvarende beløp.

Likviditeten i løpet av året har vært god.

Årsregnskapet for 2007 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes at forutsetningen om fortsatt drift er til stede.

Framtidige oppgaver

Videre planlegging av opplevelsessenter, driftsbygning og nydyrking er hovedoppgavene i 2008. For å videreutvikle NORSØK og Tingvoll gard som en ressurs for økologisk landbruk, lokalsamfunnet og regionen er det viktig å videreføre det positive samarbeidet med Tingvoll kommune og Møre og Romsdal Fylke.

RESULTATREGNSKAP NORSØK 2007

	Noter	2007	2 006
Driftsinntekter:			
Leieinntekter		791 907	808 260
Forpaktningstvavgift		112 500	104 917
Eiendom, skog		3 630	35 982
Salg av rengjøringstjenester			66 805
Gaver		29 700	31 200
Prosjektinntekter, jubileum		190	140 383
Andre inntekter		9 157	22 449
Omstillingsmidler	1	1 129 122	35 000
Opplevelsessenter - forpro- ØKO-senter		232 500 75 000	
Sum driftsinntekter		2 383 706	1 244 996
Driftskostnader:			
Vedlikehold	2	108 952	122 410
Avskrivninger	3	443 021	432 263
Samdriftsavgift + festeavgift		55 500	50 500
Lønn, rengjøring			47 384
Kjøp av tjenester	4	225 682	280 980
Honorar, styret + revisor	5	43 800	50 800
Feriep., arb.avg.		3 138	14 257
Reisekostnader		5 538	1 856
Forsikringer		79 750	79 616
Prosjektutgifter, jubileum og Renovasjon, strøm		14 049	177 889 16 883
Andre driftskostnader	6	63 189	69 199
Ombygging adm.bygning		1 129 122	35 000
Kjøp av tjenester, opplevel- Kjøp av tjenester, ØKO-senter		339 313 83 438	
Tap på kontrakter og ford-	7	222 609	
Sum driftskostnader		2 817 099	1 379 037
Driftsresultat		-433 394	-134 041
Ekstraordinær inntekt			
Finansinntekter/-kostnader:			914 429
Renteinntekter		77 283	30 951
Rentekostnader			28
Resultat av finansinntekter/		77 283	30 923
Årets resultat		-356 111	811 311

Disponering av resultat			
Grunnkapital			150 000
Driftsfond		-356 111	661 311
Egenkapital			
Sum øverføringer		-356 111	811 311

Noter til regnskap for NORSØK 2007

1. Omstillingsmidler

Bioforsk har overført kr 1 100 000 i 2006 pluss 125 000 i 2007 til omstilling, til sammen kr 1 225 000. Midlene er avsatt i balansen. Kr 1 129 122 er ført som inntekt i 2007 til dekning av utgifter dette året.

2. Fordeling av vedlikeholdsutgifter

Driftsbygning:	1 033	kr
Adm.bygg:	12 305	kr
Boliger:	95 614	kr

3. Avskrivninger

Bygningene er avskrevet med 3 %, inventar, maskiner og anlegg med 20 %.

4. Kjøp av tjenester

Vaktmestertjenester:	108 255	kr
Tjenester skog:	4 275	kr
Regnskapstjenester:	58 838	kr
Administrative tjenester:	31 815	kr
Tjenester ny driftsbygning:	16 500	kr
Diverse kostnader:	6 000	kr

5. Honorar

Av denne summen utgjør kostnader til revisor kr 11 500.

6. Andre driftskostnader

Dette er kostnader til regnskapsprogram, inventar, bankboks, porto, annonse, lisensavgift, oppmåling, årsavgift, bankgebyr, møter.

7. Tap

NORSØK hadde utestående kr 576 364 i forbindelse med Blight Mop fra 2004. Pengene finnes ikke og beløpet må ansees som tapt. Plantevernet skulle ha kr 354 000 av disse, resten kr 222 364 blir NORSØK sitt tap på dette prosjektet.

BALANSEREGNSKAP NORSØK 31.12.07

EIENDELER	Noter	2 007	2 006
Anleggsmidler:			
Jord og skog	8	1 925 549	814 549
Boliger		3 505 080	3 505 080
Bygninger	9	9 905 175	10 103 446
Inventar og utstyr		527 862	659 827
Maskiner og biler		31 814	39 767
Aksjer Tingvoll Næringsbygg AS		120 667	120 667
Sum anleggsmidler		16 016 147	15 243 336
Omløpsmidler:			
Kundefordringer - prosjekttilskudd	10	157 500	577 209
Til gode mva		134 018	
Cultura Lånesamvirke		515 974	509 668
Tingvoll Sparebank		1 359 655	2 434 546
Kasse		778	588
Sum omløpsmidler		2 167 925	3 522 011
Sum eiendeler		18 184 072	18 870 032
GJELD OG EGENKAPITAL			
Egenkapital:			
Grunnkapital		200 000	200 000
Reservefond		950 000	950 000
Driftsfond	11	668 656	1 024 767
Annen egenkapital		14 939 998	14 939 998
Sum egenkapital		16 758 654	17 114 765
Kortsiktig gjeld:			
Kortsiktig lån Tingvoll Sparebank			
Lån Brannvarslingsutstyr		11 180	22 360
Avsetning prosjekt / omstilling		60 878	1 065 000
Leverandørgjeld		342 646	518 300
Kjøp av eiendom	12	1 001 000	
Skyldig arbeidsgiveravgift		1 738	1 340
Skattetrekk		7 976	5 976
Sum kortsiktig gjeld		1 425 418	1 612 976
Sum gjeld og egenkapital		18 184 072	18 870 032

Kristin Sørheim
Kristin Sørheim -styreleder

Ole Syltebø
Ole Syltebø

Erik L. Moen
Erik L. Moen

Anita Villa
Anita Villa

Kirsty Me Kinnon
Kirsty Me Kinnon

Noter til balanseregnskap for NORSØK 2007

8. Jord og skog

Kjøp av eiendommen kr 1 111 000.-

9. Bygninger

Renovering av tak på administrasjonsbygningen, kr 104 832 er aktivert. Bygningene er avskrevet med 3 %.

10. Kundefordringer

Utestående er faktura sendt til Fylket i forbindelse med "Opplevelsessenteret. Føres i 2008-regnskapet, men hører til 2007.

11. Driftsfond

Driftsfondet er redusert med tapet på kr 356 111.-

12. Kjøp av eiendommen

Gjeld til Opplysningsvesenets Fond ved kjøp av eiendommen.

Til styret i stiftelsen
NORSK SENTER FOR ØKOLOGISK LANDBRUK

OLE ENGE BOTTEN
TURID GRAVEM HAMMER
Registrerte revisorer

REVISJONSBERETNING FOR 2007

Vi har revidert årsregnskapet for stiftelsen Norsk senter for økologisk landbruk for regnskapsåret 2007, som viser et underskudd på kr 356.111,-. Vi har også revidert opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til dekning av underskuddet. Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger. Regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge er anvendt ved utarbeidelsen av regnskapet. Årsregnskapet og årsberetningen er avgitt av stiftelsens styre og daglig leder. Vår oppgave er å uttale oss om årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens og stiftelseslovens krav.


Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift, god revisjonsskikk i Norge, herunder revisjonsstandarder vedtatt av Den norske Revisorforening. Revisjonsstandardene krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet i og presentasjonen av årsregnskapet. I den grad det følger av god revisjonsskikk, omfatter revisjon også en gjennomgåelse av stiftelsens formuesforvaltning og regnskaps- og intern kontrollsystemer. Vi mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at

- årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av stiftelsens økonomiske stilling 31. desember 2007 og av resultatet i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapsskikk i Norge
- ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge
- opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Vi har ikke fått kjennskap til noe forhold som tilsier at stiftelsens forvaltning og utdelinger ikke er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Tingvoll 28. mai 2008



Ole Enge Botten
Registrert revisor

OLE ENGE BOTTEN AS
Organisasjonsnummer: 974 439 875
6630 Tingvoll Telefon: 71 53 16 89 Telefaks: 71 53 26 57
E-mail: tingvoll@nordmore-revisjon.no



Norsk senter for økologisk landbruk, Tingvoll gard, 6630 Tingvoll
Tlf: 452 30 200, Faks: 71 53 44 05,

E-post: norsok@norsok.no

www.norsok.no